یہ حقیقت ایک طویل داستان ہے جسے ماہ اگست 2010ء سے لے کر ماہ اپریل 12ء کے شماروں میں 13 اقساط میں قارئین کرام تک پہنچانے کی کوشش کی گئی ہے۔

02 صہیونیت کی تاریخ تقریباً چار ہزار سال پر محیط ہے۔ جبکہ قرآن مجید آج (1433ھ) سے تقریباً 1446 سال قبل نازل ہوا اور 23 سالوں 11ھ میں مکمل ہو گیا۔ گویا 2000 ق م سے لے کر 11ھ (632ء) تک کی تاریخ قرآن پاک میں بیان ہوئی ہے۔

03 صہیونیت کی تاریخ ————— انسانی تاریخ اور واقعہ نگاری کا ایسا گنجلک، سر بستہ اور دانستہ چھپایا ہوا ایسا مجموعہ ہے جسے صہیونیت نے خود ہی باقی دنیا سے نہ صرف چھپایا ہے بلکہ دھوکا دہی اور DISINFORMATION کے ارادے سے غلط اشارے دے کر دنیا بھر کے اہل علم اور بالخصوص تاریخ انبیاء کرام (علیہم السلام) کے طالب علموں کو گمراہ کرنے کی سعی بھی کی ہے اور اندھیرے میں بھی رکھا ہے۔

یہ قرآن مجید ہی دنیا کی واحد کتاب ہے جو ایک مصدقہ کتاب ہے آسمانی وحی ہے اور فرمان خداوندی جل جلالہ ہے اور دوسری طرف یہی کتاب سابقہ آسمانی کتب کی محافظ (المہین) بھی ہے۔ اس کتاب میں صہیونیت کے بارے میں جو حقائق منظر عام پر لائے گئے ہیں ہم نے کوشش کی ہے کہ وہ ان صفحات پر منتقل کر دیے جائیں۔

06 قرآن مجید کے نزول کے زمانے (تکمیل 632ء / 11ھ) تک کے واقعات تو قرآن پاک ہی سے لیے گئے ہیں۔ اللہ تعالیٰ نے جن چیزوں کی تفصیل رہتی دنیا تک انسانیت کے لیے ضروری اور ناگزیر سمجھی اس کو محفوظ کر دیا ہے اور آج بھی ہمارے سامنے قرآن مجید کی شکل میں محفوظ ہے۔ جبکہ اس زمانے کے بعد کے حالات (632ء) کے بعد بھی استعارۃً قرآن پاک